
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 - Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová Monika 
ředitelka odboru 
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 7. 3. 2018 
 PID: MFCR8XKYTS 
 Č. j.: MF-1414/2018/4501-15 
  
 Počet listů: 2 

Přílohy: 0 
 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – II. a prodloužení lhůty pro  
podání nabídek 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace území po 
těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním číslem 
zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 1. 3. 2018 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem 
na podání nabídky. 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadavatel v čl. 5.2.3 Technická kvalifikace dle § 79 zákona ZVZ v bodě I. uvádí požadavek, cit: 
„…2. minimálně 1 referenční zakázka musí zahrnovat realizaci opevnění břehové linie 
(kamenem/kamenivem) ve finančním objemu min. 50 miliónů Kč bez DPH,…“ Rozumí uchazeč 
požadavku správně, když si jej vykládá jako doložení zakázky v celkovém finančním objemu 
min. 50 miliónů Kč bez DPH, jejíž součástí byla realizace opevnění břehové linie 
(kamenem/kamenivem), která již mohla být v libovolné finanční výši? Jinými slovy požadavek 
na finanční objem min. 50 miliónů Kč bez DPH se nevztahuje na samostatnou realizaci opevnění 
břehové linie (kamenem/kamenivem), ale na celkovou hodnotu zakázky jako takové, která mohla 
zahrnovat i realizaci dalších částí/činností? 
 
 
 
 



Odpověď  
Ne. Uchazeč musí doložit realizaci minimálně 1 referenční zakázky, která zahrnuje realizaci 
opevnění břehové linie (kamenem/kamenivem) s tím, že realizace opevnění břehové linie 
(kamenem/kamenivem) musí být ve finančním objemu min. 50 milionů Kč bez DPH. Účastník 
musí požadovanou minimální úroveň prokázat v rámci jedné zakázky. Tato zakázka může 
zahrnovat realizaci dalších částí/činností, realizace opevnění břehové linie 
(kamenem/kamenivem) však musí v rámci této zakázky být v minimálním finančním objemu 50 
milionů Kč bez DPH. 
 

II. 
 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 
V souladu s § 99 zákona ZVZ, zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

S ohledem na to, že nebylo v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 
pracovních dnů, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek  

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 23.3.2018  (pátek) včetně. 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 
písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 13. 3. 2018 (úterý), 

Zadavatel odešle dnes, tj. 7. 3. 2018, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu. 
 
 
 
 
 
             
        ------------------------------------------------------ 

Zbořilová Monika, Mgr. 
                                                                                                                            ředitelka odboru 


		2018-03-07T10:49:37+0100
	Mgr. Monika Zbořilová




